

# 青の煌めきあおもり国スポ

# 青森市 ボランティア

# 大募集

国スポ会期 2026年 10/10(土)~10/20(火) 会期前 9/3(木)~9/13(日) 10/5(月)~10/7(水)



## 青森市ボランティアとは

2026年に青森県で第80回国民スポーツ大会「青の煌めきあおもり国スポ」が開催されます。市実行委員会では、市民一人ひとりが、それぞれの立場で積極的に参加し、全国から訪れる方を心のこもったおもてなしでお迎えするとともに、喜びと感動を共有する大会とするため、ボランティアを募集します。

# ボランティアの活動内容

#### 受付·案内



競技会場での 来場者受付 会場案内 など

#### おもてなし



弁当配布 ドリンクサービス 美化・清掃 など

#### 広報・市民運動



大会等のPR活動 市民運動補助

### 申込にあたって

活動日

原則1日単位で複数日の参加も可能です。 活動日や場所は活動希望調査票を参考に 決定します。

研修

登録者には、活動に応じて必要な研修会 などを実施する予定です。 報酬等

研修会・活動に係る報酬は無償とし、ボランティア用服飾及び弁当は必要に応じて支給します。

保険

市実行委員会において、「損害保険」及び「賠償責任保険」に加入します。

### 募集人数

運営ボランティア 500人 広報ボランティア 500人 ※募集人数に達した場合は受付を終了します。

#### 参加するといいこといっぱい

49年ぶりの青森県開催に関わるチャンス

やりがいがある

地域のつながり



青の煌めきあおもり国スポ・障スポ青森市実行委員会事務局(青森市経済部 国スポ・障スポ大会推進課内) 〒038-8505 青森市柳川二丁目1番1号

TEL: 017-761-4169 FAX: 017-761-4182 E-mail: kokuspo\_shospo@city.aomori.aomori.jp



# 青森市ボランティア登録申込書兼同意書(個人・団体)

青の煌めきあおもり国スポ・障スポ青森市実行委員会 会長 宛

第80回国民スポーツ大会における	o青森市ボランティアに登録を申し込みます。 □個	人申记	<u> </u>	□団体申	3込(合計	人)	
フリガナ		生	昭和	Π .	平成		
氏名		年月		年	F	目 日	
		日			(満	歳)	
保護者の同意	申込者が青森市ボランティアに登録し、その活動に参加することに同意します。						
(18歳未満の方のみ記入)	保護者の氏名		印	続杭	丙		
住所	〒 一	電番	話	日中連絡	が取れる番 —	号をご記入ください。 —	
メールアドレス		nori.aom	nori.jp <i>t</i> o	らのメール	レが届くよう	に設定してください。	
希望される活動	希望する活動に図をしてください。(複数選択可) □運営ボランティア □広報ボランティア						
情報提供について	青の煌めきあおもり国スポ・障スポ実行委員会(青森県のメールに送ることについて □同意する	実行			カイベント	情報をあなた	

#### 団体申込名簿(団体の方はご記入ください。) ※申込者が多い場合は、本様式を複写してお使いください。

No.	フリカ <sup>*</sup> ナ 氏名	生年月日 希望される活動	住所・電話番号・メールアドレス	保護者の同意 (18歳未満の方のみ)
		昭和 · 平成	〒	保護者氏名
1		□運営ボランティア	電話:	印
'		□広報ボランティア	Mail:	続柄
	情報提供について		」 ]スポ・障スポ実行員会(青森県実行委員会) 」ことについて □同意する □同意	
		昭和 · 平成	₸	保護者氏名
2		□運営ボランティア	電話:	印
		□ 広報ボランティア	Mail:	続柄
	情報提供について		スポ・障スポ実行員会(青森県実行委員会)	
	113 116 20 7 7 1	めなたのメールに送る   昭和 ・ 平成	ことについて □同意する □同意  〒	しない 保護者氏名
		HU1H 1750	·	IN IX E D'II
			電話:	印
3		□運営ボランティア	Mail:	続柄
		□広報ボランティア		
	情報提供について		]スポ・障スポ実行員会(青森県実行委員会) ことについて □同意する □同意	
		昭和 ・ 平成	T	保護者氏名
,			電話:	印
4		□運営ボランティア □広報ボランティア	Mail:	続柄
	情報提供について		スポ・障スポ実行員会(青森県実行委員会)	
		めなたのメールに送る	ことについて □同意する □同意	しない

- ・登録申込書兼同意書は、市実行委員会事務局窓口への持参のほか、郵送・FAXでも受け付けています。
- ・18歳未満の方は保護者の同意が必要です。
- ・第80回国民スポーツ大会青森市ボランティア募集要項は、実行委員会ホームページに掲載しています。

#### 【保護者の方へ】

- ・申込者が青森市ボランティアに登録し、活動することに同意の上、押印願います。
- ・同意欄が空欄の場合、申込無効となります。